
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 05.08.2015 №  0835/09-03/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в 

городе Чехове»    

 

В соответствии с постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области» и решением Совета депутатов 

города Чехова от 24.06.2015 № 43/9 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов города Чехова» «О бюджете города  Чехова на 2015 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Развитие физической культуры и спорта, формирование 

здорового образа жизни населения в городе Чехове», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

14.10.2014  № 1815/20-1 (с изменениями от 16.04.2015 № 0280/09-03/2015). 

     2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 
1 

DIRECTUM-25360-270432  

 



 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Фриша Д.В. 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

С.Н. Кизилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 

DIRECTUM-25360-270432  



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 05.08.2015 №  0835/09-03/2015 

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

 «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни 

населения в городе Чехове», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 1815/20-1 (с изменениями, 

утвержденными постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 16.04.2015 № 0280/09-03/2015 (далее – Программа) 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования 
Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего 202646,3 41429,5 39814,6 43476,1 37842,4 40083,7 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

202646,3 41429,5 39814,6 43476,1 37842,4 40083,7 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

поселений 

0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 

». 

2. В разделе 3: 

2.1. в пункте 2 цифры «166705,8» заменить цифрами «175088,3»; 

 
3 

DIRECTUM-25360-270432



 

4 

DIRECTUM-25360-270432  

3. В разделе 4: 

3.1.  пункт 5 изложить в следующей редакции: 

« 

5 Мероприятие 2.4. 

Реконструкция, 

капитальный и текущий 

ремонт спортивных 

сооружений, приобретение 

и установка спортивных 

площадок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость сметной документации (в т.ч. 

проверка смет и тех.надзор)+Стоимость 

материалов+Стоимость работ 

Всего: 21137,5 

2015 год – 9782,5  

2016 год – 1880,0 

2017 год – 2325,0 

2018 год – 2000,0  

2019 год – 5150,0  

_ 

                                                                                                                                                                                                               »; 

3.2. в пункте 6 цифры «5100,0» заменить цифрами «3100,0», слова «2015 год – 2000,0»  заменить словами «2015 год - 0»; 

3.3. в пункте 8 цифры «12000,0» заменить цифрами «15000,0», слова «2015 год – 0» заменить словами «2015 год – 3000,0»; 

3.4. дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

« 

9 Мероприятие 2.8. 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость сметной документации (в т.ч. 

проверка смет и тех.надзор)+Стоимость 

материалов+Стоимость работ 

Всего: 1000,0  

2015 год – 1000,0  

2016 год – 0 

2017 год – 0 

2018 год – 0 

2019 год - 0 

_ 

»; 

3.5. пункт 9 считать пунктом 10.                                                                                                                                                                                                               

4. В разделе 5: 

4.1. в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-270432  

« 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  

(тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Управление по 

культуре, 

искусству, спорту 

и делам молодежи 

Администрации  

Чеховского 

муниципального 

района, 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 
39429,5 35052,1 38713,6 33079,9 35321,2 181596,3 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

39429,5 35052,1 38713,6 33079,9 35321,2 181596,3 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 

». 

4.2. в подразделе 5.2: 

    4.2.1. в пункте 2 цифры «166705,8» заменить цифрами «175088,3»; 

4.3. в подразделе 5.3: 

4.3.1. строку «Мероприятие 2.4.» изложить в следующей редакции: 

« 
Мероприятие 2.4. 

Реконструкция, 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость сметной документации (в т.ч. 

проверка смет и тех.надзор)+Стоимость 

Всего: 21137,5 

2015 год – 9782,5  
_ 



 

6 

DIRECTUM-25360-270432  

капитальный и текущий 

ремонт спортивных 

сооружений, приобретение 

и установка спортивных 

площадок 

материалов+Стоимость работ 2016 год – 1880,0 

2017 год – 2325,0 

2018 год – 2000,0  

2019 год – 5150,0  

                                                                                                                                                                                                                      »; 

4.3.2. в строке «Мероприятие 2.5.» цифры «5100,0» заменить цифрами «3100,0», слова «2015 год – 2000,0»  заменить словами 

«2015 год - 0»; 

4.3.3. в строке «Мероприятие 2.7.» цифры «12000,0» заменить цифрами «15000,0», слова «2015 год – 0» заменить словами 

«2015 год – 3000,0»; 

4.3.4. дополнить строкой следующего содержания: 

« 
Мероприятие 2.8. 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость сметной документации (в т.ч. 

проверка смет и тех.надзор)+Стоимость 

материалов+Стоимость работ 

Всего: 1000,0  

2015 год – 1000,0  

2016 год – 0 

2017 год – 0 

2018 год – 0  

2019 год – 0  

_ 

                                                                                                                                                                                                                      »; 

 

4.4. в подразделе 5.4: 

4.4.1. в пункте 2 цифры «166705,8» заменить цифрами «175088,3», цифры «29947,0» заменить цифрами «38329,5»; 

4.4.2. пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

« 

2.4. Мероприятие 4. 

Реконструкция, 

капитальный и 

текущий ремонт 

спортивных 

сооружений, 

Проведение 

процедур закупок 

для определения 

исполнителей 

работ (услуг). 

Итого 

2015-2019  

0 21137,5 9782,5 1880,0 2325,0 2000,0 5150,0 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Спортивный 

комплекс 

«Универсальный» 

Улучшение 

технического 

оснащения 

спортивных 

объектов 

Средства бюджета 

города Чехова 
0 21137,5 9782,5 1880,0 2325,0 2000,0 5150,0 

Средства  бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 



 

7 

DIRECTUM-25360-270432  

приобретение и 

установка 

спортивных 

площадок  

Расчет стоимости 

сметной 

документации (в 

т.ч. проверка смет 

и тех.надзор). 

материалов, работ. 

услуг 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 
  

Другие источники 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                        »; 

4.4.3. в пункте 2.5 цифры «5100,0» заменить цифрами «3100,0», цифры «2000,0» заменить цифрой «0»; 

4.4.4. в строке 2.7 цифры «12000,0» заменить цифрами «15000,0», цифру «0» заменить цифрами «3000,0»; 

4.4.5. дополнить пунктом 2.8 следующего содержания: 

« 

2.8. Мероприятие 8. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

физической 

культуры и спорта 

Проведение 

процедур закупок 

для определения 

исполнителей 

работ (услуг). 

Расчет стоимости 

сметной 

документации (в 

т.ч. проверка смет 

и тех.надзор). 

материалов, работ. 

услуг 

Итого 

2015-2019  

0 1000,0 1000,0 0 0 0 0 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Спортивный 

комплекс 

«Универсальный» 

Улучшение 

технического 

оснащения 

спортивных 

объектов 

Средства бюджета 

города Чехова 
0 1000,0 1000,0 0 0 0 0 

Средства  бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                        ». 

 

 


